

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Генеральный директор

Фонда капитального ремонта Тульской области

Долгухов К.К.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2015г.

Жилой дом по адресу: г. Узловая, ул. Простомологова, д. 16

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**

(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы электроосвещения жилого дома по адресу: г. Узловая, квартал 5 Пятилетка, ул. Простомологова, д. 16

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № 07

Сметная стоимость:

**1 254,650 тыс. руб.**  
**208,995 тыс. руб.**  
**1 438,700 чел.-час**

Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>										
<b>1</b>	<b>ТЕРр67-4-6</b>	Демонтаж: электросчетчиков	100 шт.	1	207,08			ТЕРр67-4-6		25,72 0,07
		ЗП			204,99		204,99	16	3 279,84	
		ЭМ			2,09		2,09	7,91	16,53	
		в т.ч. ЗППМ			0,88		0,88	16	14,08	
		МР								
		НР от ФОТ	%		85		174,99	72=85*0,85	2 371,62	
		СП от ФОТ	%		65		133,82	52=65*0,8	1 712,84	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>515,89</b>		<b>7 380,83</b>	
<b>2</b>	<b>ТЕРр67-4-1</b>	Демонтаж: выключателей	100 шт.	0,36	42,57		15,33	16	245,28	2,1
		ЗП								
		ЭМ								
		в т.ч. ЗППМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%		85		13,03	72=85*0,85	176,60	
		СП от ФОТ	%		65		9,96	52=65*0,8	127,55	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>38,32</b>		<b>549,43</b>	
<b>3</b>	<b>ТЕРр67-4-3</b>	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,36	46,96			ТЕРр67-4-3		2,28 0,01
		ЗП			46,07		16,59	16	265,44	
		ЭМ			0,89		0,32	7,97	2,55	
		в т.ч. ЗППМ			0,38		0,14	16	2,24	
		МР								
		НР от ФОТ	%		85		14,22	72=85*0,85	192,73	
		СП от ФОТ	%		65		10,87	52=65*0,8	139,19	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>42,00</b>		<b>599,91</b>	
<b>4</b>	<b>ТЕРр67-4-3</b>	Демонтаж: светильников уличных	100 шт.	0,04	46,96			ТЕРр67-4-3		0,25

Исполнитель  
**Крючкова Т.М.**

403

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			46,07		1,84	16		29,44
		ЭМ			0,89		0,04	7,97		0,32
		в т.ч. ЗПМ			0,38		0,02	16		0,32
		НР от ФОТ	%		85		1,58	72=85*0,85		21,43
		СП от ФОТ	%		65		1,21	52=65*0,8		15,48
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4,67</b>			<b>66,67</b>
<b>5</b>	<b>ТЕРМ11-03-001-01</b>	Демонтаж автоматических выключателей и пакетных	1 шт.	180	5,95			ТЕРМ11-03-001-01		28,08
		ЗП			4,82	0,3	261,00	16		4 176,00
		ЭМ				0,3				
		в т.ч. ЗПМ				0,3				
		НР от ФОТ	%		80	0	208,80	4,18		2 839,68
		СП от ФОТ	%		60		156,60	48=60*0,8		2 004,48
		<b>Всего по позиции</b>					<b>626,40</b>			<b>9 020,16</b>
<b>6</b>	<b>ТЕРР67-3-1</b>	Демонтаж кабеля	100 м	2,5	70,58			ТЕРР67-3-1		24,1 0,03
		ЗП			70,28		175,70	16		2 811,20
		ЭМ			0,30		0,75	7,87		5,90
		в т.ч. ЗПМ			0,13		0,33	16		5,28
		НР от ФОТ	%		85		149,63	72=85*0,85		2 027,87
		СП от ФОТ	%		65		114,42	52=65*0,8		1 464,57
		<b>Всего по позиции</b>					<b>440,50</b>			<b>6 309,54</b>
<b>7</b>	<b>ТЕРМ08-03-599-01</b>	Демонтаж существующих этажных щитков	1 шт.	30	55,86			ТЕРМ08-03-599-01		16,02 0,09
		ЗП			16,50	0,3	148,50	16		2 376,00
		ЭМ			2,31	0,3	20,70	6,48		134,14
		в т.ч. ЗПМ			0,13	0,3	1,20	16		19,20
		НР от ФОТ	%		95	0	142,22	81=95*0,85		1 940,11
		СП от ФОТ	%		65		97,31	52=65*0,8		1 245,50
		<b>Всего по позиции</b>					<b>408,73</b>			<b>5 695,75</b>
<b>8</b>	<b>ТЕРМ11-03-001-01</b>	Демонтаж приборов защиты в ВРУ-1, ВРУ-2	1 шт.	30	5,95			ТЕРМ11-03-001-01		4,68
		ЗП			4,82	0,3	43,50	16		696,00
		ЭМ				0,3				
		в т.ч. ЗПМ				0,3				
		НР от ФОТ	%		80	0	34,80	68=80*0,85		473,28
		СП от ФОТ	%		60		26,10	48=60*0,8		334,08
		<b>Всего по позиции</b>					<b>104,40</b>			<b>1 503,36</b>
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>								<b>31 125,64</b>
<b>Раздел 2. Общестроительные работы</b>										
<b>9</b>	<b>ТЕРР69-2-1</b>	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,3	54,04			ТЕРР69-2-1		1,65
		ЗП			43,76		13,13	16		210,08
		ЭМ			10,28		3,08	5,5		16,94
		в т.ч. ЗПМ						16		
		НР от ФОТ	%		78		10,24	66=78*0,85		138,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	50			6,57	40=50*0,8	84,03	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>33,02</b>		<b>449,70</b>	
<b>10</b>	<b>ТЕРр69-2-3</b>	Сверление отверстий: на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,3	62,10			ТЕРр69-2-3		0,95
		ЗП			50,29	0,5	7,55	16	120,80	
		ЭМ			11,81	0,5	1,77	5,5	9,74	
		в т.ч. ЗПМ				0,5		16		
		МР				0,5				
		НР от ФОТ	%	78			5,89	66=78*0,85	79,73	
		СП от ФОТ	%	50			3,78	40=50*0,8	48,32	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>18,99</b>		<b>258,59</b>	
<b>11</b>	<b>ТЕРр69-2-2</b>	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,3	51,96			ТЕРр69-2-2		3,17
		ЗП			42,08	2	25,25	16	404,00	
		ЭМ			9,88	2	5,93	5,5	32,62	
		в т.ч. ЗПМ				2		16		
		МР				2				
		НР от ФОТ	%	78			19,70	66=78*0,85	266,64	
		СП от ФОТ	%	50			12,63	40=50*0,8	161,60	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>63,51</b>		<b>864,86</b>	
<b>12</b>	<b>ТЕР46-03-010-01</b>	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 300 мм отверстий площадью: до 20 см <sup>2</sup>	100 отверстий	0,1	578,26			ТЕР46-03-010-01		2,65
		ЗП			134,86	1,75	23,60	16	377,60	
		ЭМ			443,40	1,75	77,60	4,04	313,50	
		в т.ч. ЗПМ			40,89	1,75	7,16	16	114,56	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110			30,45	84=110*(0,9*0,85)	413,41	
		СП от ФОТ	%	70			18,30	48=70*(0,85*0,8)	236,24	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>149,95</b>		<b>1 340,75</b>	
<b>13</b>	<b>ТЕР46-03-017-05</b>	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м <sup>2</sup>	1 м <sup>3</sup> заделки	0,0229	2 002,23			ТЕР46-03-017-05		1,72
		ЗП			568,66		13,02	16	208,32	
		ЭМ			24,41		0,56	9,25	5,18	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			1 409,16	0		5,11		
		НР от ФОТ	%	110			12,89	84=110*(0,9*0,85)	174,99	
		СП от ФОТ	%	70			7,75	48=70*(0,85*0,8)	99,99	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>34,22</b>		<b>488,48</b>	
<b>14</b>	<b>ТССЦ-101-3661</b>	Пена монтажная противопожарная полиуретановая ПУЛЛФИРЕ (0,88 л)	шт.	1	400,25		400,25		400,25	
<b>Итого по разделу 2 Общестроительные работы</b>										
<b>Раздел 3. Уборка мусора</b>										
<b>15</b>	<b>ТСЦП311-01-146-1</b>	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	0,166	24,19		0,64	16	10,24	
		ЗП			3,88					0,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				20,31		3,38	7,07	23,90	
	в т.ч. ЗППМ							16		
	МР									
	НР от ФОТ		%	100			0,64	85=100*0,85	8,70	
	СП от ФОТ		%	60			0,38	48=60*0,8	4,92	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>5,04</b>		<b>47,76</b>	
16	ТСЦПЗ10-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 5 км (класс груза 1)	1 т	0,166	8,56			ТСЦПЗ10-3005-1		
	ЭМ									
	в т.ч. ЗППМ				8,56			4,42	6,28	
	МР									
	НР от ФОТ		%	0				0=0*0,85		
	СП от ФОТ		%	0				0=0*0,8		
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1,42</b>		<b>6,28</b>	
									<b>54,04</b>	

## Раздел 4. Щиты. Аппараты низкого напряжения

17	ТЕРМ08-03-573-04	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600Х600Х350	1 шт.	60	66,88			ТЕРМ08-03-573-04		142,2
	ЭМ				21,97		1 318,20	16	21 091,20	17,4
	в т.ч. ЗППМ				41,69		2 501,40	5,1	12 757,14	
	МР				2,95		177,00	16	2 832,00	
	НР от ФОТ		%	95	3,22		193,20	5,43	1 049,08	
	СП от ФОТ		%	65			1 420,44	81=95*0,85	19 377,79	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>971,88</b>	<b>52=65*0,8</b>	<b>12 440,06</b>	
18	http://www.etm.r	Корпус метал. ЩУ 1/1-0 74 У1 IP54	шт	20	1 277,12	1,071*1,02			27 903,00	
	u/	Корпус метал. ЩУ 1/2-0 74 У1 IP54	шт	40	1 926,27	1,071*1,02	84 172,00		84 172,00	
	u/	Прибор или аппарат-Установка щита	1 шт.	100	10,78			ТЕРМ08-03-575-01		112
19	ТЕРМ08-03-575-01	пластикового кварцирдного			10,38		1 038,00	16	16 608,00	
	ЭМ									
	в т.ч. ЗППМ				0,40		40,00	10,53	421,20	
	НР от ФОТ		%	95			986,10	81=95*0,85	13 452,48	
	СП от ФОТ		%	65			674,70	52=65*0,8	8 636,16	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>2 738,80</b>		<b>39 117,84</b>	
21	http://www.etm.r	Бокс ЩРН-П-4 ИЭК	шт	100	190,68	1,071*1,02	20 830,00		20 830,00	
	u/	Изолятор углов, для "О" шины син. ИЭК	шт	120	6,02	1,02*1,071	789,60		789,60	
	u/	Шина нулевая 8х9-8/2 ИЭК	шт	60	44,83	1,02*1,071	2 938,20		2 938,20	
	u/	Прибор или аппарат	1 шт.	200	10,78			ТЕРМ08-03-575-01		224
22	http://www.etm.r				10,38		2 076,00	16	33 216,00	
	ЭМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	В т.ч. ЗПМ									
	МР				0,40		80,00	10,53	842,40	
	НР от ФОТ		%	95			1 972,20	81=95*0,85	26 904,96	
	СП от ФОТ		%	65			1 349,40	52=65*0,8	17 272,32	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>5 477,60</b>		<b>78 235,68</b>	
25	<a href="http://www.etm.r u/">http://www.etm.r u/</a>	Выключатель нагрузки ВН-32 32А/2П ИЭК	шт	100	210,17	1,02*1,071	22 959,00		22 959,00	
	П=248/1,18									
26	<a href="http://www.etm.r u/">http://www.etm.r u/</a>	Выключатель авт. мод. 2п С 25А ВА 47-29 4.5кА ИЭК МВА20-2-025-С	шт	100	182,20	1,02*1,071	19 904,00		19 904,00	
	П=215/1,18									
<b>Монтаж ВРУ1, ВРУ2</b>										
27	<b>ТЕРМ08-03-575-01</b>	Прибор или аппарат	1 шт.	30	10,78			<b>ТЕРМ08-03-575-01</b>		33,6
		ЗП			10,38		311,40	16	4 982,40	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР			0,40		12,00	10,53	126,36	
		НР от ФОТ	%	95			295,83	81=95*0,85	4 035,74	
		СП от ФОТ	%	65			202,41	52=65*0,8	2 590,85	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>821,64</b>		<b>11 735,35</b>	
28	<a href="http://www.etm.r u/">http://www.etm.r u/</a>	Выключатель авт. мод. 3п С 63А ВА 47-29 4.5кА ИЭК	шт	6	394,92	1,02*1,071	2 588,52		2 588,52	
	П=466/1,18									
29	<a href="http://www.etm.r u/">http://www.etm.r u/</a>	Выключатель нагрузки ВН-32 32А/3,П ИЭК	шт	2	315,25	1,02*1,071	688,78		688,78	
	П=372/1,18									
30	<a href="http://www.etm.r u/">http://www.etm.r u/</a>	Выключатель авт. мод. 3п С 25А ВА 47-29 4.5кА ИЭК	шт	2	355,93	1,02*1,071	777,66		777,66	
	П=420/1,18									
31	<a href="http://www.etm.r u/">http://www.etm.r u/</a>	Выключатель авт. мод. 1п С 10А ВА 47-29 4.5кА ИЭК	шт	16	91,53	1,02*1,071	1 599,84		1 599,84	
	П=108/1,18									
32	прайс лист	Выключатель авт. диф. тока 1п+N 2мод. С 16А 30мА тип А 6кА АВДТ-32 ИЭК	шт	2	811,02	1,02*1,071	1 771,94		1 771,94	
	П=957/1,18									
33	<a href="http://www.etm.r u/">http://www.etm.r u/</a>	Выключатель авт. 3п 160А ВА 88-35 ИЭК	шт	2	4 481,36	1,02*1,071	9 791,06		9 791,06	
	П=5288/1,18									
34	<b>ТЕРМ08-03-600-01</b>	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные/Материал (Б/У)	1 шт.	100	4,97			<b>ТЕРМ08-03-600-01</b>		28
		ЗП			2,60		260,00	16	4 160,00	1
		ЭМ			1,93		193,00	6,69	1 291,17	
		в т.ч. ЗПМ			0,13		13,00	16	208,00	
		МР			0,44		44,00	6,14	270,16	
		НР от ФОТ	%	95			259,35	81=95*0,85	3 538,08	
		СП от ФОТ	%	65			177,45	52=65*0,8	2 271,36	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>933,80</b>		<b>11 530,77</b>	
35	<b>ТЕРМ08-03-600-02</b>	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	1 шт.	2	8,94			<b>ТЕРМ08-03-600-02</b>		1,4
		ЗП			6,49		12,98	16	207,68	0,02
		ЭМ			1,93		3,86	6,69	25,82	
		в т.ч. ЗПМ			0,13		0,26	16	4,16	
		МР			0,52		1,04	7,6	7,90	
		НР от ФОТ	%	95			12,58	81=95*0,85	171,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	65			8,61	52=65*0,8	110,16	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>39,07</b>		<b>523,15</b>	
36	http://el.ru	Эл. счетчик Меркурий 230 АМ-01 3ф 5-60 А Ц=2657/1,18	шт	2	2 251,69	1,071	4 823,12		4 823,12	
<b>Итого по разделу 4 Шиты. Аппараты низкого напряжения</b>										<b>409 394,79</b>

**Раздел 5. Кабеленесущие конструкции**

37	ТЕРМ08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	21	212,02			ТЕРМ08-10-010-01		319,2
		ЭП			130,42		2 738,82	16	43 821,12	
		ЭМ			63,24		1 328,04	5,5	7 304,22	
		в т.ч. ЭПМ						16		
		МР			18,36		385,56	10	3 855,60	
		НР от ФОТ	%	95			2 601,88	81=95*0,85	35 495,11	
		СП от ФОТ	%	65			1 780,23	52=65*0,8	22 786,98	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>8 834,53</b>		<b>113 263,03</b>	
38	http://www.etp.ru	Труба ПВХ гладкая жесткая 20мм легкая серая Ц=18/1,18	м	581,9	15,25	1,071*1,02	9 694,45		9 694,45	
39	http://www.etp.ru	Труба ПВХ гладкая жесткая 40мм легкая серая Ц=48,8/1,18	м	425,04	41,36	1,071*1,02	19 203,31		19 203,31	
40	http://www.etp.ru	Труба гофрированная ПВХ 16мм с протяжкой серая Ц=6,7/1,18	м	683,1	5,68	1,02*1,071	4 235,22		4 235,22	
41	http://www.etp.ru	Труба гофрированная ПВХ 50мм с протяжкой серая Ц=29,94/1,18	м	435,16	25,37	1,02*1,071	12 058,28		12 058,28	
42	http://www.etp.ru	Держатель для трубы 16мм Ц=1,3/1,18	шт	1181	1,10	1,02*1,071	1 417,20		1 417,20	
43	http://www.etp.ru	Держатель для трубы 20мм Ц=2,5/1,18	шт	1006	2,12	1,02*1,071	2 333,92		2 333,92	
44	http://www.etp.ru	Держатель для трубы 40мм Ц=11,7/1,18	шт	735	9,92	1,02*1,071	7 967,40		7 967,40	
45	http://www.etp.ru	Держатель для трубы 50мм Ц=13,3/1,18	шт	753	11,27	1,02*1,071	9 269,43		9 269,43	
46	ТЕРМ08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	3	574,62			ТЕРМ08-02-407-01		
		ЭП			216,59		649,77	16	10 396,32	
		ЭМ			125,36		376,08	6,19	2 327,94	
		в т.ч. ЭПМ			4,80		14,40	16	230,40	
		МР			232,67		698,01	9,25	6 456,59	
		НР от ФОТ	%	95			630,96	81=95*0,85	8 607,64	
		СП от ФОТ	%	65			431,71	52=65*0,8	5 525,89	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 786,53</b>		<b>33 314,38</b>	
47	ТССЦ-103-0003	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	300	66,31		19 893,00		19 893,00	

Исполнитель:

Брючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
48	ТЕРМ08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами. диаметр: 32 мм	100 м	0,5	706,30			ТЕРМ08-02-407-02		16,6 0,32
		ЗП			291,83		145,92	16	2 334,72	
		ЭМ			179,44		89,72	6,32	567,03	
		в т.ч. ЗПМ			8,08		4,04	16	64,64	
		МР			235,03		117,51	9,26	1 088,14	
		НР от ФОТ	%	95			142,46	81=95*0,85	1 943,48	
		СП от ФОТ	%	65			97,47	52=65*0,8	1 247,67	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>593,08</b>		<b>7 181,04</b>	
49	ТССЦ-103-0004	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	50	85,39		4 269,50		4 269,50	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 269,50</b>		<b>4 269,50</b>	
<b>Итого по разделу 5 Кабеленесущие конструкции</b>										<b>244 100,16</b>

**Раздел 6. Кабели и провода**

50	ТЕРМ08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup>	100 м	15,5	65,63			ТЕРМ08-02-412-02		83,55 0,31
		ЗП			47,38		734,39	16	11 750,24	
		ЭМ			3,87		59,99	6,68	400,73	
		в т.ч. ЗПМ			0,25		3,88	16	62,08	
		МР			14,38		222,89	4,86	1 083,25	
		НР от ФОТ	%	95			701,36	81=95*0,85	9 567,98	
		СП от ФОТ	%	65			479,88	52=65*0,8	6 142,41	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 198,51</b>		<b>28 944,61</b>	
51	ТЕРМ08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм <sup>2</sup>	100 м	5,7	83,77			ТЕРМ08-02-412-03		35,85 0,17
		ЗП			55,29		315,15	16	5 042,40	
		ЭМ			5,80		33,06	6,68	220,84	
		в т.ч. ЗПМ			0,38		2,17	16	34,72	
		МР			22,68		129,28	4,59	593,40	
		НР от ФОТ	%	95			301,45	81=95*0,85	4 112,47	
		СП от ФОТ	%	65			206,26	52=65*0,8	2 640,10	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>985,20</b>		<b>12 609,21</b>	
52	ТЕРМ08-02-412-06	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм <sup>2</sup>	100 м	3,3	259,78			ТЕРМ08-02-412-06		47,52 0,66
		ЗП			126,58		417,71	16	6 683,36	
		ЭМ			38,66		127,58	6,68	852,23	
		в т.ч. ЗПМ			2,52		8,32	16	133,12	
		МР			94,54		311,98	4,49	1 400,79	
		НР от ФОТ	%	95			404,73	81=95*0,85	5 521,35	
		СП от ФОТ	%	65			276,92	52=65*0,8	3 544,57	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 538,92</b>		<b>18 002,30</b>	

Исполнитель  
Крючкова Т.М.





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	95			18,28	81=95*0,85	249,35	
		СП от ФОТ	%	65			12,51	52=65*0,8	160,08	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>57,96</b>		<b>738,68</b>	
73	<a href="http://www.etm.r">http://www.etm.r</a>	Розетка 1-м ОП 10А с/з Ц=47,3/1,18	шт	6			262,68		262,68	
74	ТЕРМ10-06-037-12	Установка проходной коробки	100 шт.	0,02			455,63	ТЕРМ10-06-037-12		0,49
		ЗП			204,68		4,09	16	65,44	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		НР от ФОТ	%	100			5,02	2,32	11,65	
		СП от ФОТ	%	65			4,09	85=100*0,85	55,62	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2,66</b>	52=65*0,8	<b>34,03</b>	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>15,86</b>		<b>166,74</b>	
75	<a href="http://www.etm.r">http://www.etm.r</a>	Коробка (400x400x200) У-998 Ц=751/1,18	шт	2			636,44		1 390,52	
							1,071*1,02	1 390,52		
									<b>1 390,52</b>	

## Итого по разделу 8 Электроустановочные изделия. Электромонтажные материалы

**13 883,39**

## Раздел 9. Система уравнивания потенциалов

76	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м <sup>3</sup> грунта	0,063	1 122,66			ТЕР01-02-057-02		9,7
		ЗП			1 122,66		70,73	16	1 131,68	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		НР от ФОТ	%	80			50,93	61=80*(0,9*0,85)	690,32	
		СП от ФОТ	%	45			27,05	31=45*(0,85*0,8)	350,82	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>148,71</b>		<b>2 172,82</b>	
77	ТЕРМ08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 250 мм <sup>2</sup>	100 м	0,3	263,16			ТЕРМ08-02-472-02		4,98
		ЗП			145,91		43,77	16	700,32	0,07
		ЭМ			67,87		20,36	6,24	127,05	
		в т.ч. ЗПМ			2,78		0,83	16	13,28	
		НР от ФОТ	%	95			14,82	5,23	77,51	
		СП от ФОТ	%	65			42,37	81=95*(0,85*0,8)	578,02	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>28,99</b>	52=65*0,8	<b>371,07</b>	
78	ТСЦ-101-4686	Сталь полосовая 50x5 мм	т	0,0588	30 844,80				1 813,67	
79	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м <sup>3</sup> грунта	0,063	620,39			ТЕР01-02-061-01		5,58
		ЗП			620,39		39,08	16	625,28	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		НР от ФОТ	%	80			28,14	61=80*(0,9*0,85)	381,42	
		СП от ФОТ	%	45			14,95	31=45*(0,85*0,8)	193,84	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>82,17</b>		<b>1 200,54</b>	
80	ТЕРМ08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50x50x5 мм	10 шт.	0,8	174,37			ТЕРМ08-02-471-01		8,56
									<b>1 200,54</b>	0,15

Исполнитель  
Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				94,05		75,24	16	1 203,84	
	ЭМ				50,90		40,72	6,35	258,57	
	в т.ч. ЗППМ				2,40		1,92	16	30,72	
	МР				29,42		23,54	5,19	122,17	
	НР от ФОТ		%		95		73,30	81=95*0,85	999,99	
	СП от ФОТ		%		65		50,15	52=65*0,8	641,97	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>262,95</b>		<b>3 226,54</b>	
81	ТСЦ-101-1844	Сталь угловая (3,77кг*2,5м*8шт=75,4кг)	т	0,0754	31 115,38		2 346,10		2 346,10	
<b>Итого по разделу 9 Система Уравнивания потенциалов</b>										<b>12 613,65</b>

**Раздел 10. Пуско-наладочные работы**

82	ТЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления расщеплению тока: контура с диагональю до 20 м	1 измерение	2	19,39		19,39	0,8	31,02	ТЕРп01-11-010-02	2,59
		ЗП			19,39			0,8			
		ЭМ						0,8			
		в т.ч. ЗППМ						0,8			
		МР						0,8			
		НР от ФОТ	%	65			20,16	55=65*0,85	272,98		
		СП от ФОТ	%	40			12,41	32=40*0,8	158,82		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>63,59</b>		<b>928,12</b>		
83	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,98	155,13		121,62	16	1 945,92	ТЕРп01-11-011-01	10,16
		ЗП			155,13			0,8			
		ЭМ									
		в т.ч. ЗППМ									
		МР									
		НР от ФОТ	%	65			79,05	55=65*0,85	1 070,26		
		СП от ФОТ	%	40			48,65	32=40*0,8	622,69		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>249,32</b>		<b>3 638,87</b>		
84	ТЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электрооборудованиям	1 линия	170	3,83					ТЕРп01-11-028-01	43,52
		ЗП			3,83		520,20	16	8 323,20		
		ЭМ									
		в т.ч. ЗППМ									
		МР									
		НР от ФОТ	%	65			338,13	55=65*0,85	4 577,76		
		СП от ФОТ	%	40			208,08	32=40*0,8	2 663,42		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 066,41</b>		<b>15 564,38</b>		
85	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токприемник	1	14,60					ТЕРп01-11-013-01	0,98
		ЗП			14,60		11,68	16	186,88		
		ЭМ									
		в т.ч. ЗППМ									
		МР									
		НР от ФОТ	%	65			7,59	55=65*0,85	102,78		
		СП от ФОТ	%	40			4,67	32=40*0,8	59,80		

Исполнитель: 0,98

Крючкова Т.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<b>Всего по позиции</b>					<b>23,94</b>		<b>349,46</b>	
<b>Итого по разделу 10 Пуско-наладочные работы</b>										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
<b>Итого по смете:</b>										
Итого Строительные работы										
Итого Монтажные работы										
Итого Прочие затраты										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
									<b>1 254 650,22</b>	

Составил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Государственное учреждение Управления  
 областного территориального центра  
 по надзору за строительством

Согласовано и сумме 1254650,22 руб  
 Провер. ч/у объемов работ и стоимости  
 материалов осуществляет заказчик

20.08.16

Исполнитель: Крючкова Т.М.